PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Comunicado nº 2 resultado
final/2025/FACE / PÓS-GRADUAÇÃO Em  11 de dezembro de 2025.

Para: PPGCont

Assunto:
SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO

PROGRAMA DE DOUTORADO SANDUÍCHE NO

EXTERIOR - PDSE

A Comissão de Seleção torna público o resultado do processo seletivo

para doutorado sanduíche no exterior (2ª chamada), tendo como base o Edital nº
17/2025 PDSE CAPES e o Edital PPGCont 03/2025.

Nome do(a) Candidato(a) Resultado Classificação
Jovânio Luiz Pereira Aprovado 1º

Elisabeth Freitas de Araújo Aprovada 2º

COMISSÃO DE SELEÇÃO
César Augusto Tibúrcio Silva (presidente)
Mariana Pereira Bonfim (avaliador externo ao PPGG)
Alinie Rocha Mendes (representante discente)

Documento assinado eletronicamente por Cesar Augusto Tiburcio Silva,
Coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação em Ciências Contábeis da
FACE, em 11/12/2025, às 16:13, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

Documento assinado eletronicamente por Mariana Pereira Bonfim, Usuário
Externo, em 11/12/2025, às 16:19, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

Documento assinado eletronicamente por Alinie Rocha Mendes, Usuário
Externo, em 11/12/2025, às 16:30, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

Comunicado 2 - Resultado final (13544274)         SEI 23106.121946/2025-92 / pg. 1

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 13544274 e o código CRC AEB5C072.

Referência: Processo nº 23106.121946/2025-92 SEI nº 13544274

Comunicado 2 - Resultado final (13544274)         SEI 23106.121946/2025-92 / pg. 2

	Comunicado 2 - Resultado final (13544274)